Nº  397/2022  EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/5

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                            Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes                    Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                    Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                 Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração       Rozeneire Ignacia Rodrigues de Souza - Secretária Municipal de Saúde

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Termo de Ratificação – Inexigibilidade nº ................ 010/2022
Extrato da Nota de Empenho nº ............................. 948/2022
Extrato da Nota de Empenho nº ............................. 949/2022
Extrato da Nota de Empenho nº ............................. 950/2022
Extrato da Nota de Empenho nº ............................. 954/2022
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 1258 a 1275/2022
Extrato da Nota de Empenho nº ............................ 1297/2022

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO. A Prefeita do Munícipio de Água
Clara – MS, no uso de suas atribuições e fundamentada no
inciso I do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, conforme
solicitação e justificativas exaradas no processo abaixo, tendo
como objeto à contratação de serviço de disponibilização de
licenças de uso mensal da solução integrada de gestão de
processos judiciais eletrônicos para procuradorias,
denominados SAJ procuradorias, para a informatização da
procuradoria do município, especificamente no âmbito da

execução discal, do contencioso judicial e no apoio à gestão
(SAJ INSIGTS LITE). Ratifico a Inexigibilidade de licitação, em
cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei
retro mencionada. PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 094/2022.
INEXIGIBILIDADE: n° 010/2022. EMPRESA: SOFTPLAN
PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA. CNPJ: nº
82.845.322/0001-04. VALOR TOTAL: R$ 114.247,80 (Cento e
quatorze mil duzentos e quarenta e sete reais, oitenta
centavos).

Água Clara – MS, 27 de abril de 2.022.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita Municipal
Água Clara - MS

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº  397/2022  EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/5

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº  397/2022  EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 3/5

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº  397/2022  EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 4/5

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

Nº  397/2022  EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, QUINTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 5/5

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2022-05-19T13:24:47-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153